¢ UNIVERSIDAD
Jaime Bausate y Meza

VICERRECTORADO ACADEMICO

Oficina de Admision —
il

[ |\I|!‘E‘|[I|I N

iBIENVENIDO A TU NUEVA CASA DE ESTUDIOS!

‘4

Para formalizar tu MATRICULA en el Periodo Académico 2021-2 sigue nuestras

INSTRUCCIONES:

= Enla pagina web de la Universidad (bausate.edu.pe) encontraras la relacion de
ingresantes. En ella, al costado de tu nombre y apellido encontraras tu CODIGO
DE ESTUDIANTE.

B Con este codigo de estudiante, deberas acercarte a cualquiera de las
plataformas de los Bancos Crédito del Peru y/o BBVA Peru, para realizar el pago
de la primera boleta (matricula, primera pension, carné universitario y seguro
estudiantil) desde el 02 al 05 de setiembre de 2021.

= Cuando tengas el voucher de pago, envialo en formato digital (foto o
escaneado], al correo electronico del programa que postulaste:

a. Programa Presencial (Escuela Profesional de Periodismo y Escuela Profesional
de Comunicacion Audiovisual): matricula@bausate.edu.pe

b. Programa Semipresencial (Escuela Profesional de Periodismo]:
seguimiento@bausate.edu.pe

= Enelcorreo electronico, ademas de tu voucher en digital, debes incluir:

a. Nombresy apellidos (del ingresante])
b. Numero telefénico

c. Fechade nacimiento

d.N°DNI

e. Correo electronico delingresante

m  Una vez que el Programa Presencial o el Programa Semipresencial reciba tu
correo electronico, procedera a responder y enviar tu ficha de matricula y tus
accesos paraingresar ala plataforma NEO LMS.

"I, CONOCE NUESTROS CONVENIOS

Los interesados en conocer los beneficios por CONVENIOS (Fuerzas Armadas, Policiales o
Asociacion Nacional de Periodistas del Pert), deberan consultar a su institucion de procedencia
eltrdmite respectivo.
Presentara una solicitud en la Oficina de Tramite Documentario

adjuntando copia del convenio, constancia de ingreso y boleta electrénica por el derecho
correspondiente. El tramite de renovacion se realiza a inicios de cada ciclo, si el alumno
desaprueba, pierde el beneficio en la primera cuota.
Para mayor informacion escribe a cuentascorrientes@bausate.edu.pe
oalosnumeros 3193500 anexo 259 (presencial), 233 (semipresencial)



mailto:matricula@bausate.edu.pe
mailto:seguimiento@bausate.edu.pe
http://cuentascorrientes@bausate.edu.pe

& INFORMACION DE PAGOS

CRONOGRAMA DE PAGOS 2021-2
>ozzzzzzz> PROGRAMA PRESENCIAL

venciMENTOl MPorRTE | NETO A
CONCEPTO pEcuoTA | totaLs. | Pacar

Matricula 270.00

Carné Universitario 11.50

Seguro Estudiantil(*) 29.00

1ra. cuota 31.08.2021 630.00 940.50

30.09.2021 630.00

EEETEEE 20.10.2021 630.00

30.11.2021 630.00
28.12.2021 630.00

TOTAL 3,460.50

Pagototal delcicloS/ 3,303.00.Se aplica el 5% de descuento (S/ 157.50) de la pension de
ensefianza.

Por pandemia se aplicard un descuento del 10% en las pensiones de ensefianza de la
cuotade S/ 700.00 [no aplica media becay matricula por créditos).

(*) Seguro estudiantil es opcional. La solicitud de exoneracion debe presentarse con
anticipacion.

@ crssoro

Banco de Créditoy BBVA PERU
Sugerimos hacer uso de la App o pagina Web de las entidades autorizadas.

BANCAPOR | = Banco de Crédito 6 BBVA Pert
INTERNET O APP Ingresar Pagos de Servicio -> Instituciones

@ -> Universidad Bausate y Meza

s -> (Ingresar Cédigo alumno).

AGENTES = Banco de Crédito codigo de recaudo 12077
luego indicar codigo de alumno.
E = BBVA Peru cédigo de recaudo 1052
— luego indicar codigo de alumno.

VENTANILLA | = Banco de Crédito y BBVA Peru, indicar que se realizard un pago
ﬁ por recaudacion de la Universidad Jaime Bausate y Meza
luego indicar cédigo de alumno.

NOTA: Si desea cancelar el total del ciclo, realizar transferencia o depodsito a la cuenta
corriente del BBVA Perd N° 0011-0184-96-0100000727 (para transferencia no digite el
96). CCIL. N° : 011-184-000100000727-96 BBVA Peru (transferencia de otros bancos).
Enviar voucher a: tesoreria@bausate.edu.pe

Bausate




& INFORMACION DE PAGOS

CRONOGRAMA DE PAGOS 2021-2
>>>2222>> PROGRAMA SEMIPRESENCIAL

venciMENTOl MPorRTE | NETO A
CONCEPTO pEcuoTA | totaLs. | Pacar

Matricula 270.00

Carné Universitario 11.50

Seguro Estudiantil(*) 29.00

1ra. cuota 31.08.2021 320.00 630.50

30.09.2021 320.00

EEETEEE 20.10.2021 320.00

30.11.2021 320.00
28.12.2021 320.00

TOTAL 1,910.50

Pago total del ciclo S/ 1,830.50. Se aplica el 5% de descuento (S/ 80.00) de la pensidn de
ensefianza.

(*) Seguro estudiantil es opcional. La solicitud de exoneracion debe presentarse con
anticipacion.

@ crssoro

Banco de Créditoy BBVA PERU
Sugerimos hacer uso de la App o pagina Web de las entidades autorizadas.

BANCAPOR | = Banco de Crédito 6 BBVA Pert
INTERNET O APP Ingresar Pagos de Servicio -> Instituciones

@ -> Universidad Bausate y Meza

s -> (Ingresar Cédigo alumno).

AGENTES = Banco de Crédito codigo de recaudo 12077
luego indicar codigo de alumno.
E = BBVA Peru cédigo de recaudo 1052
— luego indicar codigo de alumno.

VENTANILLA | = Banco de Crédito y BBVA Peru, indicar que se realizard un pago
ﬁ por recaudacion de la Universidad Jaime Bausate y Meza
luego indicar cédigo de alumno.

NOTA: Si desea cancelar el total del ciclo, realizar transferencia o depodsito a la cuenta
corriente del BBVA Peri N° 0011-0184-91-0100001847 (para transferencia no digite el
91). CCI. N° : 011-184-000100001847-91 BBVA Peru (transferencia de otros bancos).
Enviar voucher a: cts.proes@bausate.edu.pe

Bausate




WEB:

PAGOS PAGINA
INGRESAR CODIGO DE ALUMNO

Pago de servicio

UNIVERSIDADES

UNIVERSIDAD JAIME BAUSAT

Usiversidad Jaime Bausate Y Mezs =
o | ——
b Pago de servicios
Pagar servicios (}_O(.am.-uan Pagan
— ol Page com SafetyPay
s Irecusniss [+
Bus ion 0 empresa:
o |
CONTACTOS DE MODALIDAD PRESENCIAL
APOYO = Matricula:
3193500 anexo 266/267

matricula@bausate.edu.pe

= Cuentas Corrientes:
3193500 anexo 259
cuentascorrientes@bausate.edu.pe

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

= Matricula:
3193500 anexo 295/266
limavirtual@bausate.edu.pe

= Cuentas Corrientes 3193500 anexo 233
ctas.proes@bausate.edu.pe

TRAMITE DOCUMENTARIO
* Informes 3193500 anexo 221/ 223
tramitedocumentario@bausate.edu.pe

HORARIO DE ATENCION

= 9.00am.a1.00 p.m.yde 2.00 p.m.a 6.30 p.m.

Bausate.edu.pe




UNIVERSIDAD

ESCUELA PROFESIONAL DE PERIODISMO
MODALIDAD ESTUDIO PRESENCIAL

Jaime Bausate y Meza

INGRESANTES 2021-2 POR MODALIDAD DE ADMISION

Examen de Admision Ordinario

No

© © N o g~ w PR

N DN N NN NDN R B R B R B B R R
N o %R ®W N PE OO ®NO® O A ®NPRE O

28.

APELLIDOS Y NOMBRES

ACOSTA ALLI, Alvaro Rodrigo

ALBIRENA VELASQUEZ, Geremy Jean Paul
ANFOSSI VILLAVICENCIO, Adriano

ARA ATALA, Maria Fernanda

ARONE RUIZ, Jahira Neftaly

BRAVO MALDONADO, Fiorella del Carmen
CAHUAZA ANTICONA, Juan Carlos
CARDENAS CASTRO, Dalia Estefania
CARDENAS RENGIFO, Stefani
CARRILLO JUAREZ, Emerson

CARRION CAMIZAN, Cristhian Daniel
CASTRO ZEVALLQOS, Vania Tais
CHAMORRO CASTRO, Hernan Luciano
FERNANDEZ QUISPE, Axcel Sebastian
GALVEZ CAHUANA, Cristian Andre
GOMEZ SANTIAGO, Fiorella Alexandra
HUAMANI CRISTOBAL, Alvaro Sebastian
MEREDIZ GARRIDO, Mariano Julian
NEYRA BUSTAMANTE, Kenya Melissa
PAREDES RODRIGUEZ, Sofia del Rosario
PELAEZ HURTADO, Andrea Victoria
POLO COCA, Nicolas Samuel

REYES BERMUDEZ, Yhandery Guadalupe
SIESQUEN CHACALTANA, Rodrigo José
TRUJILLO RAMOS, Arom Andree
UCANAN LARA, Jusseryne Abigail
VELASQUEZ CRUZ, Ximena Paola

VIDAL GONZALES, Dier Gerard

CODIGO INGRESO

2021210001
2021210003
2021210004
2021210005
2021210007
2021210008
2021210009
2021210011
2021210012
2021210013
2021210014
2021210060
2021210017
2021210020
2021210022
2021210023
2021210024
2021210027
2021210029
2021210032
2021210033
2021210034
2021210039
2021210044
2021210046
2021210047
2021210051
2021210052

Exonerado - Por haber ocupado el ler. 0 2do. Puesto de Educacién Secundaria

No
1.

APELLIDOS Y NOMBRES

SOTELO SABRERA, Carlos Alexis Cesar

CODIGO INGRESO

2021210058

JesuUs Maria, 1 septiembre del 2021



