



UNIVERSIDAD Jaime Bausate y Meza

VICERRECTORADO ACADÉMICO Oficina de Admisión



¡BIENVENIDO A TU NUEVA CASA DE ESTUDIOS!



Para formalizar tu MATRICULA en el Periodo Académico 2021-2 sigue nuestras

INSTRUCCIONES:

- En la página web de la Universidad (bausate.edu.pe) encontrarás la relación de ingresantes. En ella, al costado de tu nombre y apellido encontrarás tu CODIGO DE ESTUDIANTE.
- Con este código de estudiante, deberás acercarte a cualquiera de las plataformas de los Bancos Crédito del Perú y/o BBVA Perú, para realizar el pago de la primera boleta (matrícula, primera pensión, carné universitario y seguro estudiantil) desde el 02 al 05 de setiembre de 2021.
- Cuando tengas el voucher de pago, envíalo en formato digital (foto o escaneado), al correo electrónico del programa que postulaste:
 - a. Programa Presencial [Escuela Profesional de Periodismo y Escuela Profesional de Comunicación Audiovisual]: matricula@bausate.edu.pe
 - b. Programa Semipresencial [Escuela Profesional de Periodismo]: seguimiento@bausate.edu.pe
- En el correo electrónico, además de tu voucher en digital, debes incluir:
 - a. Nombres y apellidos (del ingresante)
 - b. Número telefónico
 - c. Fecha de nacimiento
 - d. N° DNI
 - e. Correo electrónico del ingresante
- Una vez que el Programa Presencial o el Programa Semipresencial reciba tu correo electrónico, procederá a responder y enviar tu ficha de matrícula y tus accesos para ingresar a la plataforma NEO LMS.



CONOCE NUESTROS CONVENIOS

Los interesados en conocer los beneficios por CONVENIOS (Fuerzas Armadas, Policiales o Asociación Nacional de Periodistas del Perú), deberán consultar a su institución de procedencia el trámite respectivo.

Presentará una solicitud en la Oficina de Trámite Documentario adjuntando copia del convenio, constancia de ingreso y boleta electrónica por el derecho correspondiente. El trámite de renovación se realiza a inicios de cada ciclo, si el alumno desaprueba, pierde el beneficio en la primera cuota.

Para mayor información escribe a cuentascorrientes@bausate.edu.pe o a los números 3193500 anexo 259 (presencial), 233 (semipresencial)



INFORMACIÓN DE PAGOS

CRONOGRAMA DE PAGOS 2021-2

>>>>>> PROGRAMA PRESENCIAL

CONCEPTO	VENCIMIENTO DE CUOTA	IMPORTE TOTAL S./.	NETO A PAGAR
Matricula		270.00	
Carné Universitario		11.50	
Seguro Estudiantil(*)		29.00	
1ra. cuota	31.08.2021	630.00	940.50
2da. cuota	30.09.2021		630.00
3ra. cuota	29.10.2021		630.00
4ta. cuota	30.11.2021		630.00
5ta. cuota	28.12.2021		630.00
TOTAL			3,460.50

Pago total del ciclo S/ 3,303.00. Se aplica el 5% de descuento [S/ 157.50] de la pensión de enseñanza.

Por pandemia se aplicará un descuento del 10% en las pensiones de enseñanza de la cuota de S/ 700.00 (no aplica media beca y matrícula por créditos).

(*) Seguro estudiantil es opcional. La solicitud de exoneración debe presentarse con anticipación.



CANALES DE PAGO



Banco de Crédito y BBVA PERÚ

Sugerimos hacer uso de la App o página Web de las entidades autorizadas.

BANCA POR INTERNET O APP 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Banco de Crédito ó BBVA Perú Ingresar Pagos de Servicio -> Instituciones -> Universidad Bausate y Meza -> (Ingresar Código alumno).
AGENTES 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Banco de Crédito código de recaudo 12077 luego indicar código de alumno. ■ BBVA Perú código de recaudo 1052 luego indicar código de alumno.
VENTANILLA 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Banco de Crédito y BBVA Perú, indicar que se realizará un pago por recaudación de la Universidad Jaime Bausate y Meza luego indicar código de alumno.

NOTA: Si desea cancelar el total del ciclo, realizar transferencia o depósito a la cuenta corriente del **BBVA Perú N° 0011-0184-96-0100000727** (para transferencia no digite el 96). **CCI. N° : 011-184-000100000727-96 BBVA Perú** (transferencia de otros bancos).

Enviar voucher a: tesoreria@bausate.edu.pe



INFORMACIÓN DE PAGOS

CRONOGRAMA DE PAGOS 2021-2 PROGRAMA SEMIPRESENCIAL

CONCEPTO	VENCIMIENTO DE CUOTA	IMPORTE TOTAL S./.	NETO A PAGAR
Matricula		270.00	
Carné Universitario		11.50	
Seguro Estudiantil(*)		29.00	
1ra. cuota	31.08.2021	320.00	630.50
2da. cuota	30.09.2021		320.00
3ra. cuota	29.10.2021		320.00
4ta. cuota	30.11.2021		320.00
5ta. cuota	28.12.2021		320.00
TOTAL			1,910.50

Pago total del ciclo S/ 1,830.50. Se aplica el 5% de descuento [S/ 80.00] de la pensión de enseñanza.

(*) Seguro estudiantil es opcional. La solicitud de exoneración debe presentarse con anticipación.



CANALES DE PAGO



Banco de Crédito y BBVA PERÚ

Sugerimos hacer uso de la App o página Web de las entidades autorizadas.

BANCA POR INTERNET O APP 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Banco de Crédito ó BBVA Perú Ingresar Pagos de Servicio -> Instituciones -> Universidad Bausate y Meza -> (Ingresar Código alumno).
AGENTES 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Banco de Crédito código de recaudo 12077 luego indicar código de alumno. ■ BBVA Perú código de recaudo 1052 luego indicar código de alumno.
VENTANILLA 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Banco de Crédito y BBVA Perú, indicar que se realizará un pago por recaudación de la Universidad Jaime Bausate y Meza luego indicar código de alumno.

NOTA: Si desea cancelar el total del ciclo, realizar transferencia o depósito a la cuenta corriente del **BBVA Perú N° 0011-0184-91-0100001847** (para transferencia no digite el 91). **CCI. N° : 011-184-000100001847-91 BBVA Perú** (transferencia de otros bancos).
Enviar voucher a: cts.proes@bausate.edu.pe



PAGOS PÁGINA WEB: INGRESAR CÓDIGO DE ALUMNO

The screenshot shows the BCP website's payment service section. At the top, there are navigation links: INICIO, TRANSFERENCIAS, PAGOS, and MAS OPERACIONES. A dropdown menu under 'PAGOS' includes options like 'Pagar un servicio', 'Pagar tarjetas de crédito', 'Pagar letras y facturas', and 'Pagar créditos'. Below this, a search bar contains the text 'UNIVERSIDAD JAIME BAUSATE Y MEZA'. A search result for 'Universidad Jaime Bausate Y Meza' is displayed, with a link to 'Inscripción matrícula y pensiones'.

The screenshot shows the BCP mobile app's payment service section. It features a search bar with the placeholder 'Buscar por empresa o servicio' and a dropdown menu set to 'UNIVERSIDADES'. Below this, there are fields for 'Empresa' (set to 'UNIVERSIDAD JAIME BAUSAT') and 'Servicio' (set to 'INSCRIPCION MATRICULA'). A field for 'CÓDIGO DEL ALUMNO' is present with the placeholder 'Introduce CÓDIGO DEL ALUMNO'.

The screenshot shows the BBVA website's payment service section. At the top, there is a 'Volver' button and the title 'Pago de servicios'. Below this, a progress bar shows steps 1. Servicios through 5. Constancia. A sub-section titled 'Seleccione la empresa y el servicio a pagar:' has tabs for 'Servicios públicos' and 'Instituciones y empresas', with 'Instituciones y empresas' selected. A search bar allows searching by 'Nombre' (with 'BAUSATE' typed in) and 'Categoría'. To the right, there is a sidebar with sections for 'Carrito de Pagos', 'Pago de servicios', 'Afiliación SUNAT', and 'Paga con SafetyPay', along with a 'Operaciones frecuentes' section.



CONTACTOS DE APOYO



MODALIDAD PRESENCIAL

- Matrícula: 3193500 anexo 266/267
matricula@bausate.edu.pe
- Cuentas Corrientes: 3193500 anexo 259
cuentascorrientes@bausate.edu.pe

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

- Matrícula: 3193500 anexo 295/266
limavirtual@bausate.edu.pe
- Cuentas Corrientes 3193500 anexo 233
ctas.proes@bausate.edu.pe

TRÁMITE DOCUMENTARIO

- Informes 3193500 anexo 221/ 223
tramitedocumentario@bausate.edu.pe

HORARIO DE ATENCIÓN

- 9.00 a.m. a 1.00 p.m. y de 2.00 p.m. a 6.30 p.m.

Bausate.edu.pe



UNIVERSIDAD Jaime Bausate y Meza

ESCUELA PROFESIONAL DE PERIODISMO MODALIDAD ESTUDIO PRESENCIAL

INGRESANTES 2021-2 POR MODALIDAD DE ADMISIÓN

Examen de Admisión Ordinario

Nº APELLIDOS Y NOMBRES	CÓDIGO INGRESO
1. ACOSTA ALI, Alvaro Rodrigo	2021210001
2. ALBIRENA VELASQUEZ, Geremy Jean Paul	2021210003
3. ANFOSSI VILLAVICENCIO, Adriano	2021210004
4. ARA ATALA, María Fernanda	2021210005
5. ARONE RUIZ, Jahira Neftaly	2021210007
6. BRAVO MALDONADO, Fiorella del Carmen	2021210008
7. CAHUAZA ANTICONA, Juan Carlos	2021210009
8. CARDENAS CASTRO, Dalia Estefania	2021210011
9. CARDENAS RENGIFO, Stefani	2021210012
10. CARRILLO JUAREZ, Emerson	2021210013
11. CARRIÓN CAMIZÁN, Cristhian Daniel	2021210014
12. CASTRO ZEVALLOS, Vania Tais	2021210060
13. CHAMORRO CASTRO, Hernan Luciano	2021210017
14. FERNANDEZ QUISPE, Axcel Sebastian	2021210020
15. GALVEZ CAHUANA, Cristian Andre	2021210022
16. GÓMEZ SANTIAGO, Fiorella Alexandra	2021210023
17. HUAMANÍ CRISTÓBAL, Alvaro Sebastián	2021210024
18. MEREDIZ GARRIDO, Mariano Julián	2021210027
19. NEYRA BUSTAMANTE, Kenya Melissa	2021210029
20. PAREDES RODRÍGUEZ, Sofía del Rosario	2021210032
21. PELAEZ HURTADO, Andrea Victoria	2021210033
22. POLO COCA, Nicolas Samuel	2021210034
23. REYES BERMUDEZ, Yhandery Guadalupe	2021210039
24. SIESQUEN CHACALTANA, Rodrigo José	2021210044
25. TRUJILLO RAMOS, Arom Andree	2021210046
26. UCAÑAN LARA, Jusseryne Abigail	2021210047
27. VELÁSQUEZ CRUZ, Ximena Paola	2021210051
28. VIDAL GONZALES, Dier Gerard	2021210052

Exonerado - Por haber ocupado el 1er. o 2do. Puesto de Educación Secundaria

Nº APELLIDOS Y NOMBRES	CÓDIGO INGRESO
1. SOTELO SABRERA, Carlos Alexis Cesar	2021210058